Defensoria Pablica
BAHIA

PLANILHA DE LICITAGOES / HOMOLOGADAS REALIZADAS NA DPE - EXERCICIO 2016

CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTACAO DE SERVIGOS DE
CADASTRAMENTOS,
VISTORIAS, PROJETOS DE
ARQUITETURA E ENGENHARIA,

IMPLANTAGOES,
LEVANTAMENTO DE

QUANTITATIVOS,
ORCAMENTOS, MEMORIAIS
DESCRITIVOS, TERMOS DE CONCREMAT ENGENHARIA E
REFERENCIA, PERICIAS EM 09/11/2015 | +e eNoLOGIA S/A 1224150057190

EDIFICAGOES PUBLICAS,

ESTUDOS E RELATORIOS
AMBIENTAIS ANALISE CRITICA
DE PROJETOS, NA CAPITAL E
NO INTERIOR DO ESTADO DA
BAHIA, CONFORME
ESPECIFICACOES
CONSTANTES NA SECAO B -
DISPOSIGCOES ESPECIFICAS
DO EDITAL.

Concorréncia
01/2015

12/02/2016

1.372.658,10 1.345.204,94 |27.453,16 |12,00% |12/2016

CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA PRESTAGAO DOS
SERVICOS TERCEIRIZADOS
NO PERIODO DE CARNAVAL
COMPREENDIDO ENTRE 04.02
A 10.02.2016, PARA OS MIX CONSTRUGAO E SERVICOS
POSTOS DE: TRANSPORTE, 09/01/2016 21/01/2016

EIRELI - ME 1224150096650
SERVENTE, COPA E COZINHA
E ARTIFICE, CONFORME

ESPECIFICACOES,
QUANTITATIVOS E
CONDICAOES DESCRITAS NA

Pregao Eletronico
01/2016

23/01/2016

39.286,19 30.698,90 |8.587,29 |21,86%




Pregao Eletronico
02/2016

CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTACAO DE SERVICOS DE
POS-GARANTIA PARA 02
(DOIS) SWITCH, MARCA
EXTREME, CONFORME
ESPECIFICACOES E
CONDIGOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL

09/01/2016

21/01/2016

COMDADOS COMERCIO E
SERVICOS ELETRONICOS LTDA

1224150067099

27/01/2016

33.006,18

30.910,00

2.096,18

6,35%

Pregéo Eletronico
03/2016

CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTAGAO DE SERVICOS DE
DESINSTALAGAO E
REINSTALAGAO DE
CONDENSADORES DE AR,
CONFORME ESPECIFICAGOES
E CONDIGCOES DEFINIDAS NA
SECAO B DO EDITAL.

02/03/2016

16/03/2016

ARQTEC-COMERCIO E
SERVICOS LTDA EPP

1224150091321

22/03/2016

15.800,00

15.798,72

1,28

0,01%

17/2016

Pregéo Eletronico
04/2016

AQUISICAO DE LICENGA DE
USO DE 01(UM) SOFTWARE
PARA ACESSO REMOTO AOS
COMPUTADORES, CONFORME
ESPECIFICACOES E
CONDIGCOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS A ESTE
EDITAL

29/03/2016

15/04/2016

CAMPOS & MENEZES LTDA - ME

1224160007752

26/04/2016

8.900,00

8.795,00

105,00

1,18%

Pregéo Eletronico
05/2016

AQUISICAO DE 90 (NOVENTA)
IMPRESSORAS LASER
MONOCROMATICAS,
CONFORME QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDIGOES DEFINIDAS NA
SEGAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS A ESTE
EDITAL

01/04/2016 - Aviso
de adiamento
20/04/2016

02/05/2016

MICROSENS LTDA

1224160014252

25/05/2016

152.940,00

76.770,00

76.170,00

49,80%




Pregéo Eletronico
06/2016

CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTAGAO DE SERVICO DE
MANUTENCAO PREVENTIVA,
CORRETIVA E DE REPARO DE
ELEVADORES, COM
REPOSIGAO EVENTUAL DE
PECAS, ACESSORIOS E
LUBRIFICANTES, CONFORME
ESPECIFICACOES E
CONDIGOES DEFINIDAS NA
SEGAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS A ESTE
EDITAL

02/04/2016

15/04/2016

ELEVADORES ORION LTDA

1224160018991

27/04/2016

13.443,72

9.499,80

3.943,92

29,34%

Pregédo Eletronico
07/2016

CONTRATAGAO DE EMPRESA
PARA PRESTAGAO DE
SERVIGOS DE MANUTENGAO
PREDIAL, PARA 09 (NOVE)
POSTOS DE ARTIFICE,
CONFORME QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDIGOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS A ESTE
EDITAL.

09/04/2016

25/04/2016

VERTICE SERVIGOS LTDA - ME

1224150068095

23/06/2016

476.324,28

423.785,52

52.538,76

11,03%

Pregéo Eletronico
08/2016

AQUISICAO DE 150 (CENTO E
CINQUENTA) CERTIFICADOS
DIGITAIS, E-CPF A3, COM
TOKEN CONFORME
QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDIGCOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS A ESTE
EDITAL.

14/04/2016
(CORREIO)
15/04/2015 (D.O.E)

28/04/2016

CERTISIGN CERTIFICADORA
DIGITAL S.A

1224160020627

05/05/2016

59.150,00

27.997,50

31.152,50

52,67%




Pregéo Eletronico
09/2016

AQUISICAO DE 01 (UM)
VEICULO, CAMINHAO
ACOPLADO COM CARROCERIA
TIPO BAU, TRANSFORMADO
PARA UNIDADE MOVEL DE
ATENDIMENTO, CONFORME
ESPECIFICACOES E
CONDICOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS A ESTE
EDITAL.

15/04/2016

04/05/2016
ADIADO PARA
31/05/2016

BRAVO CAMINHOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

1224150040700

09/07/2016

930.666,67

632.000,00

R

32,09%

Pregéao Eletronico
10/2016

AQUISICAO DE 01 (UM)
VEICULO OFICIAL, PARA
TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS, CONFORME
ESPECIFICACOES E
CONDIGOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS A ESTE
EDITAL.

20/04/2016

06/05/2016

FRACASSADA

1224150070529

14/05/2016

72.779,33

72.779,33

100,00%

Pregao Eletronico
11/2016

AQUISICAO DE 15 (QUINZE)
MICROFONES DE MESA,
CONFORME QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDIGCOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS A ESTE
EDITAL.

28/04/2016

10/05/2016

RJ COMERCIO E PRESTAGAO DE
SERVICOS ESPECIALIZADOS

1224160003986

17/05/2016

7.125,00

3.229,95

3.895,05

54,67%

Pregao Eletronico
12/2016

AQUISICAO DE SUPRIMENTOS
(TONER, FOTOCONDUTOR E
CILINDRO DE IMAGEM) PARA
IMPRESSORAS, CONFORME

QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDIGCOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL.

29/04/2016

11/05/2016
Adiado para
25/05/2016

1) INFORSHOP SUPRIMENTOS
LTDA do lote 01;

2) PRODUS PRODUTOS E
SOLUGOES PARA INFORMATICA
LTDA do lote 02; 3) MICROSENS
LTDA do lote 03;

1224160017979

16/09/2016

147.917,30

133.867,40

14.049,90

9,50%




Pregéo Eletronico
13/2016

AQUISICAO DE DIVERSOS
MATERIAIS DE CONSUMO
PARA ESCRITORIO,
CONFORME QUANTITATIVOS,
ESPECIFICAGOES E
CONDICOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS A ESTE
EDITAL

05/05/2016

17/05/2016

1) LM PAPELARIA E COMERCIO
LTDA do lote 01,

2) LOGISTIC SOLUTIONS
REPRESENTAGOES E
COMERCIO LTDA dos lotes 02, 03
e 04; 3)
COMERCIAL SUPER PRECOS ON
LINE LTDA - ME do lote 05;

4) QUARIUS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA do lote 06.

1224160024142

24/05/2016

24.787,15

24.675,25

111,90

0,45%

Pregéo Eletronico
14/2016

AQUISICAO DE 07 (SETE)
PULPITOS PARA ORATORIA,
CONFORME QUANTITATIVO,

ESPECIFICACOES E
CONDIGCOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS A ESTE
EDITAL.

05/05/2016

17/05/2016

BR DISPLAYS LTDA - ME

1224160005709

01/06/2016

11.316,67

11.315,99

0,68

0,01%

Pregao Eletronico
15/2016

AQUISICAO DE 280 (DUZENTOS
E OITENTA) MONITORES, LED,
TAMANHO MINIMO DE 23,8
POLEGADAS, CONFORME
QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDICOES DEFINIDAS NA
SEGAO B - DISPOSIGCOES
ESPECIFICAS ANEXAS A ESTE
EDITAL.

06/05/2016

20/05/2016

CHIPCIA INFORMATICA LTDA

1224150061481-
1224160015682

01/06/2016

446.133,33

407.960,00

38.173,33

8,56%

Pregéo Eletronico
16/2016

CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTACAO DE SERVICOS DE
POS-GARANTIA DE UNIDADE
DE BACKUP EM FITA, DELL
MODELO POWERVAULT
TL2000, CONFORME
QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDIGOES DEFINIDAS NA
SEGAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL.

07/05/2016

20/05/2016

BRIT SOLUGOES INTEGRADAS
DE TECNOLOGIA LTDA ME

1224160021836

26/05/2016

24.150,00

23.900,00

250,00

1,04%




17/2016

Pregéo Eletronico

ESPECIALIZADA NA

PINTURA, COM
FORNECIMENTO DE TODOS
OS MATERIAIS E INSUMOS
NECESSARIOS PARA
EXECUCAO DO SERVICO NA
PARTE INTERNA E EXTERNA
DO IMOVEL SEDE DA 62
REGIONAL DA DEFENSORIA

NNl IaA orTiianAa nin

CUNITNATAYAU UL LIVIE NLOA

PRESTAGAO DE SERVICOS DE

07/05/2016

23/05/2016

EPP

CONSUTE CONSTRUGOES LTDA -

1224150013215 |02/06/2016

26.748,97

20.100,00

6.648,97

24,86%

18/2016

Pregéo Eletronico

CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTAGCAO DE SERVIGO DE
RENOVAGAO DE LICENGA DE
USO DE SOFTWARE PARA
FIREWALL FORTIGATE 2008,
COM MANUTENGAO DE
HARDWARE, CONFORME
QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDIGOES DEFINIDAS NA
SEGCAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL.

07/05/2016

24/05/2016

CENTRO DE PESQUISAS EM
INFORMATICA LTDA

1224160021984 102/06/2016

72.554,67

68.000,00

4.554,67

6,28%

Pregao Eletronico

19/2016

AQUISICAO DE 10 (DEZ)
PROCESSADORES
COMPATIVEIS COM SOQUETE

LGA 1155, CONFORME
QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDICOES DEFINIDAS NA
SEGAO B - DISPOSIGCOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL.

07/05/2016

24/05/2016

FRACASSADO

1224160020570

8.343,33

8.343,33

100,00%

Pregéo Eletronico
20/2016

CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTAGAO DE SERVIGO DE
POS GARANTIA PARA 06 (SEIS)
SERVIDORES DELL, MODELO
POWEREDGE R720,
CONFORME QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDIGOES DEFINIDAS NA
SEGAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL.

07/05/2016

25/05/2016

BRIT SOLUGOES INTEGRADAS
DE TECNOLOGIA LTDA ME

1224160021844 103/06/2016

59.950,00

45.549,60

14.400,40

24,02%




Pregéao Eletronico

AQUISICAO DE 150 (CENTO E
CINQUENTA)
ESTABILIZADORES DE
TENSAO, POTENCIA NOMINAL
MINIMA 1000 VA, TENSAO DE
ENTRADA BIVOLT (115 E 220

RR VISION COMERCIAL LTDA -

21/2016 VOLTS), CONFORME 11/05/2016 25/05/2016 ME 1224160025190 |14/07/2016 43.000,00 26.778,00 ]16.222,00 |37,73%
QUANTITATIVOS,
ESPECIFICA(;OES E
CONDICOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL
1) NCK COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA EPP dos
lotes 01 e 04 com os valores de R$
AQUISICAO DE MATERIAIS DE f:;goégufgggegéoa ;%’;’ema
CONSUMO, CONFORME duzer{tos e oiten'ta e oito reais). 2)
QUANTITATIVO, .
Pregéo Eletronico ESPECIFICACOES E FS COMERCIO E SERVIGOS
12/05/2016 31/05/2016 EIRELI - ME dos lotes 02, 03, 06 e 1224160018215 |04/06/2016 14.439,36 3.718,00 10.721,36 |74,25%

22/2016

CONDIGCOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO

EDITAL.

07 com o valor de R$ 326,00
(trezentos e vinte e seis reais), R$
1.059,00 (um mil e cinquenta e nove
reais), R$ 366,00 (trezentos e
sessenta e seis reais) e R$ 239,00
(duzentos e trinta e nove reais).
Lote 5- Deserto.




Pregéo Eletronico
23/2016

CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTAGAO DE SERVIGOS
APLICADOS A TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO,
COMPREENDENDO AS
ATIVIDADES DE
DESENVOLVIMENTO,
MANUTENGAO DE SITES,
ARMAZENAMENTO DE DADOS
EM ARQUIVOS/BANCO DE
SISTEMAS WEB E PORTAIS
WEB, CONFORME
QUANTITATIVO,
ESPECIFICAGOES E
CONDIGOES DEFINIDAS NA
SEGAO B - DISPOSIGCOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL.

24/05/2016

08/06/2016

TAO INTERATIVA LTDA. EPP

1224160025475

14/06/2016

260.400,00

115.790,00

R

55,53%

Pregao Eletronico
24/2016

AQUISICAO COM INSTALAGCAO
DE 01 (UM) DETECTOR DE
METAIS, TIPO PORTAL
(INCLUINDO GARANTIA E
MANUTENGAO
PREVENTIVA/CORRETIVA POR
24 MESES), VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DA
DEFENSORIA PUBLICA DO
ESTADO DA BAHIA,
LOCALIZADA NA RUA
ARQUIMEDES GONGALVES, N°
271, JARDIM BAIANO EM
SALVADOR - BA, CONFORME,
ESPECIFICACOES E
CONDIGCOES DEFINIDAS NA
SEGAO B - DISPOSIGCOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL

01/06/2014

14/06/2016

JOSE LUIZ BRAGA DE LIMA
JUNIOR ME

1224160022751

07/07/2016

11.086,66

10.949,00

137,66

1,24%




Pregéo Eletronico
25/2016

CONTRATAGAO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA
EXECUCAO DA OBRA DE
REFORMA DA NOVA UNIDADE
DEFENSORIAL DE SERRINHA,
VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DA DEFENSORIA
PUBLICA DO ESTADO DA
BAHIA, LOCALIZADA NA RUA
RAFAEL OLIVEIRA, N° 65,
CENTRO - SERRINHA - BA,
CONFORME QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDIGOES DEFINIDAS NA
SEGAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL

26/05/2016

10/06/2016

AS ENGENHARIA EIRELI - EPP

1224160030720

28/06/2016

107.218,57

76.149,00

31.069,57

28,98%

Pregao Eletronico
26/2016

CONTRATAGAO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA
EXECUCAO DA OBRA DE
REFORMA DA NOVA UNIDADE
DEFENSORIAL DE VITORIA DA
CONQUISTA, VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DA
DEFENSORIA PUBLICA DO
ESTADO DA BAHIA,
LOCALIZADA NA RUA MEM DE
SA, LOTE 12, QUADRA O, B.
FLAMENGO - VITORIA DA
CONQUISTA - BA, CONFORME
QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDIGCOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL.

26/05/2016

13/06/2016

AS ENGENHARIA EIRELI - EPP

1224160031149

29/06/2016

220.856,95

154.794,50

66.062,45

29,91%




Pregéo Eletronico
27/2016

CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTAGAO DE SERVICO DE
RENOVAGAO DE SUPORTE
DOS SOFTWARES VMWARE
VSPHERE 6 ENTERPRISE E
VMWARE VCENTER SERVER 6
STANDARD, CONFORME
QUANTITATIVOS,
ESPECIFICACOES E
CONDIGOES DEFINIDAS NA
SEGAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL.

08/06/2016

21/06/2016

BRIT SOLUGOES INTEGRADAS
DE TECNOLOGIA LTDA ME

1224160028377

05/07/2016

79.162,33

67.739,00

11.423,33

14,43%

Pregao Eletronico
28/2016

AQUISICAO DE 70 (SETENTA)
MICROCOMPUTADORES DO
TIPO DESKTOP, SEM
MONITOR, CONFORME
ESPECIFICACOES E
CONDIGCOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL.

08/06/2016

21/06/2016

CHIPCIA INFORMATICA LTDA

1224160030126

12/10/2016

274.681,87

208.999,70

65.682,17

23,91%




Pregéo Eletronico
29/2016

CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTACAO DOS SERVICOS
DE LAVAGEM SIMPLES E
VULCANIZACAO DE PNEUS
PERTECENTES A FROTA DA
DEFENSORIA PUBLICA DO
ESTADO DA BAHIA, COM
VISTAS A GARANTIR A
MANUTENGAO E
CONSERVACAO DOS
VEICULOS DESTA
INSTITUICAO, CONFORME
QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDIGCOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL

11/06/2016

28/06/2016

D L B SERVICOS AUTOMOTIVOS
LTDA

1224150076667

30/06/2016

24.320,00

23.748,00

572,00

2,35%

Pregao Eletronico
30/2016

AQUISICAO DE 50
(CINQUENTA) SCANNERS A4,
CONFORME ESPECIFICAGOES
E CONDICOES DEFINIDAS NA
SEGAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL.

06/07/2016

19/07/2016
ADIADO PARA
29/07/2016

DIAGRAMA TECNOLOGIA LTDA-
ME

1224160020279

04/08/2016

142.624,00

61.200,00

81.424,00

57,09%




Pregéo Eletronico
31/2016

CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTACAO DE SERVICOS DE
POS-GARANTIA DO SWITCH
EXTREME, MODELO X460,
CONFORME QUANTITATIVOS,
ESPECIFICACOES E
CONDIGOES DEFINIDAS NA
SEGAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL.

06/07/2016

19/07/2016

QUALIMIDIA COMERCIO E
IMPORTAGAO LTDA - EPP

1224160039107

26/07/2016

32.706,67

31.950,00

756,67

2,31%

Pregéo Eletronico
32/2016

AQUISICAO DE SISTEMA DE
VIDEOCONFERENCIA,
CONTEMPLANDO TODOS OS
EQUIPAMENTOS E
INFRAESTRUTURA
NECESSARIA, CONFORME
ESPECIFICACOES E
CONDICOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DO EDITAL.

20/07/2016

02/08/2016

PLEIMEC SOLUTION - COM DE
EQUIPAMENTOS TECNOLOGICO

1224160048068

16/09/2016

1.263.118,75

1.095.800,00

HAHHHHIH

13,25%




Pregéo Eletronico
33/2016

AQUISICAO DE 05 (CINCO)
CENTRAIS TELEFONICAS, TIPO
PABX, PARA ATENDER AS
SOLICITAGOES DAS UNIDADES
DA DEFENSORIA PUBLICA DO
ESTADO DA BAHIA NOS
MUNICIPIOS DE TEIXEIRA DE
FREITAS, CAMAGARI,
ALAGOINHAS, SERRINHA E
SANTO ANTONIO DE JESUS,
CONFORME A SECAO B - DO
EDITAL

21/07/2018

02/08/2016

AGM TECNOLOGIA LTDA-ME

1224150039435
1224150013169
1224150024187
1224150092778
1224150098113
1224160023235

05/08/2016

13.865,01

8.500,00

5.365,01

38,69%

Pregao Eletronico
34/2016

CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTACAO DE SERVIGO DE
PROMOGAO, ORGANIZAGAO E
COORDENAGAO DOS
EVENTOS A SEREM
REALIZADOS PELA
DEFENSORIA PUBLICA DO
ESTADO DA BAHIA NA CAPITAL
E INTERIOR DO ESTADO,
CONFORME ESPECIFICACOES
E CONDIGOES NA SECAO B -
DO EDITAL

21/07/2018

03/08/2018

SOLUCTION LOGISTICA E
EVENTOS LTDA

1224160019289

20/08/2016

401.843,03

70.200,00

HAHHHHIH

82,53%




CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTACAO DE SERVICO DE
EXAME LABORATORIAL DE
VINCULO GENETICO - DNA,
QUE TEM POR FINALIDADE
ATENDER AS SOLICITACOES
Preg#o Eletrnico | EMANADAS DE AUTORIDADES
35/2016 DA DEFENSORIA PUBLICA DO 954.000,00 336.999,00 | #isi#HiHt |64,68%
ESTADO DA BAHIA,
CONFORME QUANTITATIVOS,
ESPECIFICAGOES E
CONDICOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL

BIOCROMA CLINICA DE EXAMES 1524160027796 18/08/2016

27/07/2016 09/08/2016 DE DNA LTDA

338.069,16 (15,84 0,00%

CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTAGAO DE SERVIGCO DE
POS GARANTIA DE 297
(DUZENTOS E NOVENTA E

17/08/2016 338.085,00

BRIT SOLUCOES INTEGRADAS 1224160047363

09/08/2016 DE TECNOLOGIA LTDA ME

Pregao Eletronico SETE) NOTEBOOKS DELL,
36/2016 MODELO LATITUDE E6430, 2710712016
CONFORME ESPECIFICAGOES

E CONDIGCOES DEFINIDAS NA

SECAO B - DISPOSICOES

ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL.




Pregao Eletronico
37/2016

AQUISICAO DE 720
(SETECENTAS E VINTE)
CAMISAS POLO EM MALHA
PIQUET, CONFORME
QUANTITATIVO,
ESPECIFICAGOES E
CONDICOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL

09/08/2016

23/08/2016

KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS
LTDA ME

1224160044364

18/10/2016

18.561,60

11.995,20

6.566,40

35,38%

Pregéo Eletronico
38/2016

AQUISICAO DE MOBILIARIO,
CONFORME QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDIGOES DEFINIDAS NA
SECAO B DO EDITAL

13/08/2016

26/08/2016

1) RRULL INDUSTRIA DE MUVETS
LTDA - EPP, CNPJ
90.072.620/0001-29, lote 01 com o
valor R$ 22.200,00 (vinte e dois mil
duzentos reais); 2) BEATRIZ
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI -
ME, CNPJ 18.650.027/0001-95,
lotes 02, 04, 05, 10, 12 e 15 com 0s
valores R$ 738,00 (setecentos e
trinta e oito reais), R$ 7.440,84 (sete
mil quatrocentos e quarenta reais e
oitenta e quatro centavos), R$
7.089,00 (sete mil oitenta e nove
reais), R$ 1.300,00 (mil e trezentos
reais), R$ 7.399,99 (sete mil
trezentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos) e R$
19.900,00 (dezenove mil
novecentos reais) respectivamente;
3) P & M FLEX COMERCIAL LTDA -
ME, CNPJ 12.109.094/0001-10,
lotes 03 com o valor R$ 12.349,80
(doze mil trezentos e quarenta e
nove reais e oitenta centavos); 4) H
M DISTRIBUIDORA COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ
10.139.520/0001-33, lote 06 com o
valor R$ 10.989,60 (dez mil
novecentos oitenta e nove reais e
sessenta centavos); 5) SUANE
MOVEIS PARA ESCRITORIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ
18.609.782/0001-26, lote 07 com o
valor R$ 2.500,00 (dois mil
quinhentos reais); 6) OFFICE
COMERCIA ATACADISTA E
SERVICOS LTDA. EPP, CNPJ

N7 202 120/00N1._AQ Inta N0Q caom o

1224150063336

08/10/2016

249.628,23

149.574,60

HHHHTT

40,08%




CONTRATAGAO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA
EXECUGAO DA OBRA DE
REFORMA DA NOVA UNIDADE
DEFENSORIAL DE VALENCA,
VISANDO ATENDER AS
Pregéo Eletrénico DEMANDAS DA DEFENSORIA
30/2016 PUBLICA DO ESTADO DA
BAHIA, LOCALIZADA NA AV.
JOSE ANDRADE SOARES, N°
36, BAIRRO NOVO HORIZONTE,
VALENCA-BA, CONFORME
QUANTITATIVO,
ESPECIFICAGOES E
CONDICOES DEFINIDAS NA
SECAO B DO EDITAL

27/08/2016 09/09/2016 AS ENGENHARIA EIRELI - EPP 1224160055390 |17/09/2016 135.003,53 134.890,00 [113,53 0,08%

CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NOS
SERVICOS DE REPROGRAFIA,
COM OPERAGCAO DE
EQUIPAMENTOS EM PRIMEIRO
USO, INCLUINDO A
INSTALAGAO DOS
EQUIPAMENTOS, ASSISTENCIA
N - TECNICA, MANUTENGAO .
nggffem"'co PREVENTIVA E CORRETIVA, 30/09/2016 14/10/2016 EEES.'(T;QQ:%EARC'O E 1224160057490 |21/10/2016 380.640,00 361.680,00 [18.960,00
PECAS DE REPOSICAO E

TODO MATERIAL DE
CONSUMO NECESSARIO A
EXECUCAO DOS SERVICOS,
CONFORME ESPECIFICACOES
E CONDICOES DEFINIDAS NA
SEGAO Il TERMO DE
REFERENCIA DO OBJETO DA
LICITAGAO.

4,98%




N° 01/2016

CONCORRENCIA

DE ENGENHARIA PARA A
EXECUGAO DAS OBRAS DE

PARA ABRIGAR A NOVA
UNIDADE DEFENSORIAL DO
JARDIM BAIANO, VISANDO

DEFENSORIA PUBLICA DO
ESTADO DA BAHIA,
LOCALIZADOS NA RUA
ARQUIMEDES GONCALVES,
N°188, RUA ARQUIMEDES
GONCALVES, N°200 E RUA
BOULEVARD AMERICA, N° 14,

BA, CONFORME
QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDIGCOES DEFINIDAS NA
SECAO B - DISPOSICOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL.

CONTRATAGAO DE EMPRESA
CONSTRUGAO E REFORMA E

AMPLIAGAO DE TRES IMOVEIS

ATENDER AS DEMANDAS DA

JARDIM BAIANO - SALVADOR -

14/06/2016

15/07/2016

Freitas Guimard@es Engenharia Eireli

1224160040105

20/08/2016

2.765.060,06

2.073.795,05

HHHHHEH [ 25,00%

TOMADA DE

CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTAGCAO DE SERVICO DE
CONSULTORIA PARA

OUVIDORIA CIDADA, PARA
ELEICAO DO GRUPO

DE ATUAGAO DA DEFENSORIA
PUBLICA DA BAHIA,
CONFORME QUANTITATIVO,
ESPECIFICACOES E
CONDICOES DEFINIDAS NA
SEGAO B - DISPOSIGCOES
ESPECIFICAS ANEXAS AO
EDITAL.

APLICACAO DE METODOLOGIA
NAS AUDIENCIAS PUBLICAS DA

OPERATIVO, A SER REALIZADA
PRECO N° 01/2016 | NOS 28 MUNICIPIOS BAIANOS

18/06/2016 -
ADIADO PARA
03/08/2016
(PUBLICADO
16/07/2016)

06/07/2016 -
ADIADA PARA
14/07/2016 -
ADIADO PARA
03/08/2016

1224150083922

09/08/2016

114.819,30

HAHHHHIH

100,00%

VALOR TOTAL

11.849.101,81

8.703.376,78

fHHHEHEE

Atualizado em 31/10/2016




